
vrsro DI REGoLARJIÀ coNtLsrI,r

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente prowedimento, ai sensi
dell'articolo 147-bis, comma l, del d.Lgs. n.26712000 e del relativo Regolamento sui controlli interni, comportando lo
stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia PARERE
FAVOREVOLE,

Data 0111012025 Il Responsabile Servizio Finanziario
Gregofni)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINAI\ZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.26712000,Ia copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di reahzzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma l, del D.Lgs. l8 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio

l 0302 011101202s Euro 936,00 07012.02.0004 2025

Dafa01ll0l2025 I1 del Servizio Finanziario
Gregorini)

Con I'attestazione della copertura fnanziaria di cui sopra il presente prowedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 .

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA DELL'ALTA VALLECAMONICA
Pontedilegno - Temù - Vione -Yezza d'Oglio - Incudine - Monno

N. 212 del Registro determinazioni
tr ORIGINALE
O COPIA

Ai sensi dell'art. 3 della legge 24111990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga
dallo stesso direttamente leso, può ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al quale è

possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre sessanta giorni dall'ultimo
di pubblicazione all'albo pretorio.

OGGETTO ERSAF (scheda 1.6) *REALIZZAZIONE DI PARCHEGGI PER MIGLIORAMENTO
DELL'ACCESSIBILITA' E DBLLA FRUIBILITA' DEL PARCO IN COMUNE DI
VEZZA D'OGLIO' - CUP: c61821009190002.
Conferimento incarico professionale al Dott. Archeologo Mottinelli Marco, con sede in Via
Stretta 27,25064 Gussago (BS) - P.M 03783130986, per servizio di valutazione
archeologica preventiva ai sensi dell'art.4l comma 4 del D.Lgs.3612023
CIG: 8891188CF3

Ponte di Legno, Olll0l2025

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
RESPONSABILE DBL SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

VISTI:
o il T.U. per l'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs l8/8/2000, n.267;
r il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 1 1 del 0510812016;
. il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta dell'Unione

n. 17 del 0410412012:
o il decreto del Presidente dell'Unione n. 36 del 0910312012 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le

funzioni di Segretario dell'Unione;
o il decreto del Presidente dell'Unione n. 90 del 1510112025 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le

funzioni di responsabile dei Servizi gestiti dall'Unione ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. n.26712000;
o la deliberazione della Giunta esecutiva dell'Unione n.38 del 3011212024 con la quale è stato approvato il Piano

di assegnazione delle risorse e degli obiettivi per I'esercizio prowisorio del Bilancio di previsione 2025-2027;

VISTO l'accordo tra I'Unione dei Comuni e Ersaf - Direzione Parco dello Stelvio avente per oggetto "Piano degli
investimenti del Parco Nazionale dello Stelvio 2021-2023 ai sensi dell'art.3 dell Lr. 22 dicembre 2015 n.39
contenente il piano degli investimenti per la realizzazione delle aziont strategiche in materia turistica che
comprende I'intervento in oggetto;

DATO ATTO che nel suddetto piano finanziario, è prevista Ia realizzazione di interventi presso la Val Grande in
Comune di Yezza d'Oglio, mediante opere di realizzazione parcheggi per il miglioramento dell'accessibilità e

fruibilità del Parco, per un importo totale di 500.000,00 Euro;

CONSIDERATO che questo Ente non dispone di aîtrezzature adeguate, e che conseguentemente, è necessario
awalersi di collaborazioni esterne mediante idoneo intervento da parle di professionista, in grado di dare

DETERMINAZIONE
D E L S EGRETARIO DE LL' UNIONE

RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

N. ............. DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI
(art. 14 Reg. Organizzazione Servizi e uffici - arl. 20 Regolamento di contabilità)

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ......... ,, ,..r.ii'.i.... ........ al

Data,

IIS dell'Unione
Gregorini)



all'Amministrazione adeguato supporto circa la predisposizione della progettazione necessaria ad illustrare le
scelte tecniche, economiche e procedurali;

RICHIAMATA la determina nr. 073 del 1110512023, nr. 149 del 1410912023 e nr. 87 del3010412024, conla
quale è stato incaricato il geom. Francesco Lissidini con studio inPzza IV Novembre 1918, 14 -Yezza
d'Oglio (BS), p.i.03196660983, iscritto all'Albo dei Geometri della Provincia di Brescia al nr.6013, per le
attività tecniche di rilievo, progettazione dello studio di fattibilità, definitiva ed esecutiva, direzione lavori,
misura e contabilità lavori, accertamento della regolare esecuzione e coordinamento della siourezza di cui al
D.lgs 8l/2008 e s.m.i. relativamente ai lavori di "realizzazione di parcheggi per miglioramento
dell'accessibilità e della.fruibilità del Parco in Comune di Vezza d'Oglio" - CUP: G61821009190002;

VALUTATO quindi che, ai sensi dell'art.4l comma 4 del D.Lgs. 3612023 e dell'articolo 28 comma 4 del
codice dei beni culturali e del paesaggio di cui al decreto legislativo 22 gercraio 2004 n.42, si rende necessaria
la valutazione archeologica preventiva che consenta di stabilire se possa o meno esserci I'interesse
archeologico;

RAVVISATA la necessità di riconere all'affidamento dell'incarico in appalto ad idoneo soggetto esterno
all'Ente, accertata I'impossibiliÍìt diulilizzare personale dipendente per mancarza delle specifiche competenze
e professionalità richieste dalf incarico da affidare;

DATO ATTO che per le vie brevi si è proceduto a contattare il Dott. Archeologo Mottinelli Marco, con
sede in Via Stretta 27,25064 Gussago (BS) - P.IVA 03783130986, il quale ha prodotto proprio preventivo di
spesa asseverato al prot. 3729 del0111012025, dichiarandosi disponibile all'esecuzione delle necessarie attività
tecniche, all'importo netto di Euro 900,00 oltre C.I. 4Yo ed escluso I.V.A. per applicazione regime forfettario,
pari a complessivi Euro 936,00;

ACCERTATO che ai sensi dell'art. 50 comma I lett. b) del D.Lgs. 3612023, è possibile procedere con
l'affidamento diretto per servizi di ingegneria e architettura e I'attività di progettazione ove I'importo di
aggiudicazione sia inferiore ad Euro 140.000,00;

RITENUTO di dover conferire l'incarico professionale al tecnico sopra individuato;

RITENUTO di prowedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile;

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 412 al d.Lgs. n. I 18/201 I ;

DETERMINA

di CONFERIRB I'incarico professionale al tecnico Dott. Archeologo Mottinelli Marco, con sede in
Via Stretta 27,25064 Gussago (BS) - P.IVA 03783130986, per l'esecuzione della valutazione
archeologica preventiva che consenta di stabilire se possa o meno esserci l'interesse archeologico per la
"realizzazione di parcheggi per miglioramento dell'accessibilità e della fruibilità del Parco in Comune
di Vezza d'Oglio" - CUP: G61821009190002, per le motivaziom ed in forza delle disposizioni riportate
in premessa, il tutto per I'importo stabilito in netti Euro 900,00 oltre C.L 4% (LV.A. esclusa), pari a

complessivi lordi Euro 936,00;

2. di IMPEGNARE, ai sensi dell'articolo 183, comma l, del d.Lgs. n26712000 e del principio contabile
applicato all.4l2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazione giuridicamente

con all'esercizio in cui la stessa è esigibile:

3. di ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-

bis, comma l, del D.Lgs. n. 26712000, la regolarità tecnica del presente prowedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e corîettezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente prowedimento da parte del responsabile del servizio;

4. di DARE ATTO che il presente prowedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n.3312013;

5. di DISPORRB la pubblicazione della presente determinazione all'Albo pretorio on line dell'Unione per 15

giomi ai sensi del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;

6. di ATTESTARE infine, per il controllo di cui all'art. 147-bis del D. Lgs. n. 26712000, come introdotto dal
D.L. 10 ottobre 2012n.l74,laregolarità tecnica del presente atto e la conettezza dell'azione amministrativa.

IL SEGRET DELL'TINIONE
DEL SERVZIO

GENERALEDI
Dr

I

Eserc. Finanz. 2025

0l Titolo 2 Macroaggregato 02 Capitolo 0004Missione 07 Programma

Creditore Dott. Archeologo Mottinelli Marco

Codice fiscale MTTMRC87D128157F

CIG/CUP B89I IE8CF3

Impofo al netto dell'IVA Euro 900,00Importo
complessivo

Euro 936,00


